
PORTARIA SEMOB Nº 041/2024

Dispõe sobre a substituição de gestor

do  Contrato  nº  010-OBR/2024,  cujo

objeto  é  a  Execução  da  Obra  de

Reforma  da  Praça  de  Vivência  no

Bairro  Barbados,  localizada  na  Rua

Santo  Antônio,  s/n,  Município  de

Colatina/ES. 

O Secretário Municipal de Obras de Colatina, no uso das atribuições que lhe

foram  conferidas  pelo  Decreto  nº  29.067/2024,  em  especial  aos  poderes  a  ele

conferidos nos moldes do art. 3º, inciso II, do Decreto Municipal nº 26.867/2022.

Considerando que cabe ao Poder Público, nos termos do disposto nos art.

117,  caput.,  da  Lei  nº  14.133/2021,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos

contratos celebrados através de um representante da Administração;

Considerando  que  os  órgãos  públicos  devem  manter  gestor  e  fiscal,

formalmente  designados,  durante  toda  a  vigência  dos  contratos  celebrados  pela

entidade;

Considerando as atribuições dos Gestores de Contratos dispostas no art. 83

do Decreto Municipal nº 28.906/2024;

Considerando as atribuições dos Fiscais de Contratos dispostas nos arts. 86 e

89 do Decreto Municipal nº 28.906/2024.

Resolve:

Art. 1º – Designa o servidor Diego Ferreira Macedo, matrícula nº 110833, cargo de

Engenheiro Civil,  em substituição ao servidor Mateus Drago Viganô, matrícula nº

0110795, Engenheiro Civil,  para exercer o encargo de GESTOR  do Contrato nº

010-OBR/2024, cujo  objeto  é  a Execução  da  Obra  de  Reforma  da  Praça  de

Vivência no Bairro Barbados, localizada na Rua Santo Antônio, s/n, Município

de  Colatina/ES, firmado  pelo  Município  de  Colatina  com  a  empresa  CST

ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 32.331.461/0001-33.



Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Colatina, 09 de setembro de 2024.

__________________________
Saulo dos Santos Deambrozi

Secretário Municipal de Obras
Decreto nº 29.067/2024

Registrada na Secretaria Municipal de Obras de Colatina em 09 de setembro de 2024.


